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議 事 日 程 

開議日時 平成２６年９月５日（金）午後５時 
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第 ２   議案第  ２号     平成２５年度山城第２組一般会計決算 （４頁） 
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第 ４   議案第  ４号     東日本大震災支援事業特別会計報告 （６頁） 
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第 ８   議案第  ８号     平成２６年度山城第２組別途積立金予算 （１２頁） 

第 ９   議案第  ９号     平成２６年度山城第２組宗派経常費・同朋会員志 

各寺御依頼額について （１３頁） 

第１０  議案第１０号     山城第２組監査委員に関する内規の一部を 
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宗派経常費、同朋会員志御依頼額     （２１頁） 

平成２５年度山城地区第２組担当事業収支報告   （２２頁） 

平成２５年度山城２組門徒会事業報告    （２３頁） 

２０１３年度山城第二組坊守会事業報告    （２４頁） 

御依頼収納照会（寺院）リスト     （２５頁） 



議案第１号

1.会議
項目 内容 期日 場所

組会
組門徒会
平成25年度
 定期組会
 定期組門徒会

2013/9/7
京都
ブライトンＨ

①      2013/7/2 岡崎別院

②     2013/8/26 岡崎別院

③      2013/9/7 京都ブライトンＨ

④     2013/9/30 岡崎別院

⑤     2013/12/2 岡崎別院

⑥      2014/2/4 岡崎別院

⑦      2014/4/2 岡崎別院

⑧     2014/4/21 岡崎別院

⑨     2014/5/19 岡崎別院

①    2013/12/16 岡崎別院

②     2014/4/12 岡崎別院

①     2013/7/31 澄江寺

②      2014/3/5 澄江寺

③     2014/3/23 唯明寺

④     2014/3/28 唯明寺

⑤     2014/6/26 唯明寺

2.事業
項目 内容 期日 場所 講師 等 対象

①    2013/12/17 岡崎別院

②     2014/2/18 岡崎別院

③     2014/4/16 岡崎別院

公開教化事業
落語と節談説教
の夕べ

2013/10/9 岡崎別院
露の団姫
祖父江佳乃

一般

組内交流事業

同朋会運動50周年
組門徒会発足30周年
        記念事業
-いのちのつながり-

2014/5/17 岡崎別院 磯部洋明 寺族・門徒

第５回真宗入門講座 2013/7/20 岡崎別院

第６回真宗入門講座 2013/10/19~21 同朋会館

反省会 2013/12/23 京都ブライトンＨ

項目 内容 期日 場所 講師 等 対象

寺族研修

平成２５年度山城第２組事業報告

宗祖七百五十回御遠忌テーマ：今、いのちがあなたを生きている

組委員会

教化委員会

正副組長会議

組委員会

教化委員会

正副組長会議

声明講習
「葬儀・中陰の
         和讃」

冨永淳 寺族

推進員

自 H25(2013).7.1
至 H26(2014).6.30

推進員養成講座 真城義麿



見真大師遷化之
旧跡学習会

大津別院の
   沿革の学習

2014/4/23 大津別院
曽我徳雄
佐藤賢隆

寺族・門徒

①     2013/7/23 澄江寺

②     2013/9/10 浄慶寺

③    2013/10/24 了信寺

④    2013/11/26 西福寺

⑤     2014/1/20 円光寺

⑥      2014/2/6 岡崎別院

⑦      2014/3/5 岡崎別院

⑧     2014/4/26 西福寺

⑨     2014/5/23 了信寺

⑩     2014/6/16 徳圓寺

新年会
寺族・門徒の役職
者の新年会

2014/1/13 岡崎別院 寺族・門徒

岡崎別院清掃奉仕 岡崎別院清掃奉仕 2013/10/15 岡崎別院

東日本大震災
支援事業

仙台教区仏教青年
会への寄付

2014/3/6

3.選挙
項目 内容 期日 場所

正副組長選挙 正副組長選挙 2014/3/5 岡崎別院

組委員選挙 組委員選挙 2014/3/

項目 内容 期日 場所 講師 等

組門徒会

同朋会運動50周年
組門徒会発足30周
年
        記念事業

2014/5/17 岡崎別院 磯部洋明

坊守会
本願寺の歴史
-達如聖人の
        岡崎御坊-

2014/6/6 岡崎別院 山口明彦

①     2013/9/25

②    2013/12/10

③      2014/3/6

④      2014/6/9

（以上敬称略）

＊「組門徒会」は「組内交流事業」との共催でした。

ITスタッフ

山城第２組
ホームページの
維持管理作業

http://www.
yama2so.com

山城地区 大無量寿経講義 岡崎別院 一楽真

＊「東日本大震災支援事業」については、議案第４号でご確認ください。

HP維持管理

4.関係団体事業



議案第２号

自 平成25年7月1日
至 平成26年6月30日

歳入総額
歳出総額
差引残額

歳入 （単位円）

項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

交付金 1,500,000 1,647,476 147,476

組教化交付金
同朋の会還付金
賦課金手数料
奨励旅費　等

助成金 300,000 402,000 102,000 推進員関連、研修費等
組費 1,296,000 1,200,000 ▲ 96,000 50ヶ寺
雑収入 37,357 35,313 ▲ 2,044 奥印料、酒肴料等
繰越金 1,986,643 1,986,643 0
合計 5,120,000 5,271,432 151,432

歳出
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

事業費 1,750,000 1,167,562 ▲ 582,438

団体助成金 997,000 997,000 0
坊守会\312,000-
門徒会\312,000-
山城地区\373,000-

別途積立金回付金 300,000 300,000 0
同朋の会還付金 81,550 78,900 ▲ 2,650
会議費 1,000,000 791,340 ▲ 208,660
弔慰金 50,000 10,000 ▲ 40,000 前坊守
手当 330,000 330,000 0
通信費 200,000 98,126 ▲ 101,874
事務費 90,000 80,553 ▲ 9,447
雑費 81,450 49,610 ▲ 31,840
予備費 240,000 0 ▲ 240,000
合計 5,120,000 3,903,091 ▲ 1,216,909

事業費内訳
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

公開教化事業 350,000 255,603 ▲ 94,397
推進員養成講座 600,000 519,212 ▲ 80,788
組内交流事業 300,000 146,662 ▲ 153,338
寺族研修 150,000 105,000 ▲ 45,000
HP更新事業 150,000 95,673 ▲ 54,327
岡崎別院清掃奉仕 50,000 4,792 ▲ 45,208
見真大師遷化之旧跡学習会 150,000 40,620 ▲ 109,380
合計 1,750,000 1,167,562 ▲ 582,438

手当
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

組長手当 50,000 50,000 0
組長渉外費 50,000 50,000 0
副組長手当 60,000 60,000 0 \30,000-×2
庶務手当 40,000 40,000 0
会計手当 40,000 40,000 0
組委員手当 90,000 90,000 0 \15,000-×6
合計 330,000 330,000 0

平成25年度山城第2組一般会計決算

¥5,271,432
¥3,903,091
¥1,368,341



議案第３号

自
至

歳入 （単位円）

項目 予算額 決算額 増減
繰越金 3,563,184 3,563,184 0
回付受金 300,000 300,000 0
雑収入 816 741 ▲ 75
合計 3,864,000 3,863,925 ▲ 75

歳出
項目 予算額 決算額 増減

岡崎別院
緊急支援金

1,500,000 0 1,500,000

次年度繰越金 2,364,000 3,863,925 1,499,925
合計 3,864,000 3,863,925 ▲ 75

平成２５年度山城第２組別途積立金決算

摘要

一般会計より回付
利息

¥3,863,925
¥3,863,925

¥0

平成25年7月1日
平成26年6月30日

歳入総額
歳出総額
差引残額

摘要

本堂・御殿補修



議案第４号 東日本大震災支援事業特別会計収支報告

自 平成23年7月1日
至 平成26年3月31日

歳入総額 ¥1,000,190
歳出総額 ¥1,000,190
差引残額 ¥0

歳入 (単位円)
項 目 予算額 決算額 増 減 摘 要

回付受金 1,000,000 1,000,000 0 別途積立金より回付
寄付金 10,000 ▲ 10,000
雑収入 1,000 190 ▲ 810 利息
合計 1,011,000 1,000,190 ▲ 10,810

歳出
項 目 予算額 決算額 増 減 摘 要

事業費 1,011,000 1,000,190 ▲ 10,810 下記参照
合計 1,011,000 1,000,190 ▲ 10,810

平成23年度事業費内訳
項 目

視察費

支援物資
報告会
数珠玉支援
合計

平成24年度事業費内訳
項 目

49,640 視察交通費
（新幹線代、高速道路、ガソリン
代）

11,000 視察宿泊費
（二泊三日）

46,225 視察雑費
（お土産・写真等）

支援物資

放射能研修会費
合計

平成25年度事業費内訳
項 目

支援金
振込手数料
合計 119,196

425,159

決算額
118,671 仙台教区仏教青年会

摘要

視察交通費 106,865

253,294
電気カーペット・毛布26枚

ストーブ3台、ポット5台

525

65,000

摘要決算額

決算額 摘要

168,135
レンタカー代、高速道路、

ガソリン代、宿泊費

276,900 こたつ30セット
10,000
800

455,835



平成２６年８月１日 

 

山城第２組長 亀田 晃巌 殿 

 

監査委員 伴戸 昇空 

同   外山 秀樹 

 

決算監査報告について 

 

 平成２５年度山城第２組一般会計決算、平成２５年度山城第２組別途

積立金決算、東日本大震災支援事業特別会計収支報告を監査した結果

を、下記のとおり報告します。 

 

記 

 

相違ないと認める。 

 

 



 

 

議案第５号 

 

平成２６年度山城第２組組費の各寺負担金について 

 

平成２６年度山城第２組組費の各寺負担金は、２４，０００円と決定する。 

 



議案第６号

1.会議
項目 内容 期日 場所

①     2014/7/2 岡崎別院

②    2014/8/25 岡崎別院

③    2014/8/29 岡崎別院

10回程度開催

①     2014/7/2 岡崎別院

数回開催

①    2014/8/19 岡崎別院

数回開催

2.事業
項目 内容 期日 場所 講師 等 対象

声明講習
2015/1~3に

2回開催
岡崎別院 冨永淳

講義
「宗教法人の
 税務処理について」

2014年内に
1回開催

岡崎別院

公開教化事業 落語とJazzの夕べ 2014/10/4 岡崎別院
桂塩鯛
麻生優佳
   &Special4

一般

組内交流事業 同朋の集い 難波別院 他 寺族・門徒

門徒対象教化事業 聞法学習会

①    2014/6/16 徳圓寺

②    2014/7/15 徳圓寺

③    2014/7/30 徳圓寺

10回程度開催

岡崎別院清掃奉仕 清掃奉仕 岡崎別院

自 H26(2014).7.1
至 H27(2015).6.30

平成２６年度山城第２組事業計画

宗祖七百五十回御遠忌テーマ：今、いのちがあなたを生きている

山城第２組
ホームページの
維持管理作業

http://www.
yama2so.com

平成26年度
   定期組会

平成26年度
   定期組門徒会

2014/9/5

2014/9/13 岡崎別院

組会

組門徒会

組委員会

寺族

ITスタッフ

組委員会

教化委員会

正副組長会議 正副組長会議

京都
ブライトンＨ

HP維持管理

寺族研修

＊「見真大師遷化之旧跡学習会」は、「組内交流事業」に統合しました。

＊「東日本大震災支援事業」は、平成25年度をもって終了しました。

教化委員会



3.選挙
項目 内容 期日 場所

査察委員選挙 査察委員選挙・開票 2014/9/24 唯明寺

項目 内容 期日 場所 講師 等

組門徒会

坊守会

①     2014/9/9 岡崎別院

4回開催

（以上敬称略）

大無量寿経講義 一楽真山城地区

4.関係団体事業



議案第７号

自 平成26年7月1日
至 平成27年6月30日

歳入総額
歳出総額

歳入 （単位円）

項目 予算額 前年度予算額 前年度決算額 前年度予算増減 摘要

交付金 1,500,000 1,500,000 1,647,476 0

組教化交付金
同朋の会還付金
賦課金手数料
奨励旅費　等

助成金 250,000 300,000 402,000 ▲ 50,000
組費 1,296,000 1,296,000 1,200,000 0 54ヶ寺
雑収入 35,659 37,357 35,313 ▲ 1,698 奥印料・酒肴料等
繰越金 1,368,341 1,986,643 1,986,643 ▲ 618,302
合計 4,450,000 5,120,000 5,271,432 ▲ 670,000

歳出
項目 予算額 前年度予算額 前年度決算額 前年度予算増減 　　　　　　摘　要

事業費 1,250,000 1,750,000 1,167,562 ▲ 500,000

団体助成金 997,000 997,000 997,000 0
門徒会\312,000-
坊守会\312,000-
山城地区\373,000-

別途積立金回付金 300,000 300,000 300,000 0
同朋の会還付金 87,100 81,550 78,900 5,550
会議費 900,000 1,000,000 791,340 ▲ 100,000
弔慰金 50,000 50,000 10,000 0
手当 330,000 330,000 330,000 0
通信費 150,000 200,000 98,126 ▲ 50,000
事務費 90,000 90,000 80,553 0
雑費 75,900 81,450 49,610 ▲ 5,550
予備費 220,000 240,000 0 ▲ 20,000
合計 4,450,000 5,120,000 3,903,091 ▲ 670,000

事業費内訳
項目 予算額 前年度予算額 前年度決算額 前年度予算増減 摘要

公開教化事業 300,000 350,000 255,603 ▲ 50,000
門徒対象教化事業 300,000 600,000 519,212 ▲ 300,000 推進員養成講座

300,000 146,662
同朋会運動50周年・組門徒
会発足30周年

150,000 40,620 見真大師遷化之旧跡学習会

寺族研修 150,000 150,000 105,000 0
HP更新事業 150,000 150,000 95,673 0
岡崎別院清掃奉仕 50,000 50,000 4,792 0
合計 1,250,000 1,750,000 1,167,562 ▲ 500,000

手当内訳
項目 予算額 前年度予算額 前年度決算額 前年度予算増減 摘要

組長手当 50,000 50,000 50,000 0
組長渉外費 50,000 50,000 50,000 0
副組長手当 60,000 60,000 60,000 0 \30,000-×２
庶務手当 40,000 40,000 40,000 0
会計手当 40,000 40,000 40,000 0
組委員手当 90,000 90,000 90,000 0 \15,000-×６
合計 330,000 330,000 330,000 0

平成２６年度山城第２組一般会計予算

300,000組内交流事業 ▲ 150,000

¥4,450,000
¥4,450,000



議案第８号

自 平成26年7月1日
至 平成27年6月30日

歳入総額
歳出総額

歳入 （単位円）

項目 予算額 前年度予算額 前年度決算額 前年度予算増減 摘要
繰越金 3,863,925 3,563,184 3,563,184 300,741
回付受金 300,000 300,000 300,000 0 一般会計より回付
雑収入 675 816 741 ▲ 141 利息
合計 4,164,600 3,864,000 3,863,925 300,600

歳出
項目 予算額 前年度予算額 前年度決算額 前年度予算増減 摘要

岡崎別院
緊急支援金

1,500,000 0 廃目

次年度繰越金 4,164,600 2,364,000 3,863,925 1,800,600
合計 4,164,600 3,864,000 3,863,925 300,600

平成２６年度山城第２組別途積立金予算

¥4,164,600
¥4,164,600



 

 

議案第９号 

 

平成２６年度山城第２組宗派経常費・同朋会員志 

各寺御依頼額について 

 

平成２６年度山城第２組宗派経常費・同朋会員志各寺御依頼額は、別紙平成２６年

度寺院別経常費・会員志御依頼表のとおりとする。 

 



H26年度寺院別経常費・会員志御依頼表

コード 寺  号 座次 座次金額 教師 教師金額 門徒 門徒金額 平   均 御依頼額 （内会員志）

02-01 専 福 寺 20 49,000 20 95,000 5 20,500 135,800 300,300 (0)
02-02 長 慶 寺 10 24,500 10 47,500 5 20,500 135,800 228,300 (4,000)
02-03 本 誓 寺 10 24,500 10 47,500 5 20,500 135,800 228,300 (4,000)
02-04 妙 誓 寺 90 220,500 40 190,000 40 164,000 135,800 710,300 (30,000)
02-05 法 泉 寺 85 208,250 10 47,500 40 164,000 135,800 555,550 (30,000)
02-06 獨 証 寺 30 73,500 30 142,500 30 123,000 135,800 474,800 (22,500)
02-07 光 澤 寺 10 24,500 10 47,500 25 102,500 135,800 310,300 (19,000)
02-08 圓 重 寺 80 196,000 40 190,000 60 246,000 135,800 767,800 (45,000)
02-09 泉 徳 寺 70 171,500 15 71,250 30 123,000 135,800 501,550 (22,500)
02-10 西 蓮 寺 80 196,000 10 47,500 45 184,500 135,800 563,800 (34,000)
02-11 本 福 寺 25 61,250 10 47,500 40 164,000 135,800 408,550 (30,000)
02-12 願 隆 寺 80 196,000 30 142,500 55 225,500 135,800 699,800 (41,000)
02-13 正 願 寺 65 159,250 30 142,500 30 123,000 135,800 560,550 (24,500)
02-14 圓 光 寺 40 98,000 40 190,000 45 184,500 135,800 608,300 (34,000)
02-15 浄 泉 寺 65 159,250 55 261,250 30 123,000 135,800 679,300 (22,500)
02-16 浄 慶 寺 80 196,000 40 190,000 30 123,000 135,800 644,800 (22,500)
02-17 東 漸 寺 80 196,000 45 213,750 40 164,000 135,800 709,550 (30,000)
02-18 願 照 寺 45 110,250 10 47,500 30 123,000 135,800 416,550 (22,500)
02-19 泉 龍 寺 75 183,750 40 190,000 40 164,000 135,800 673,550 (30,000)
02-20 西 福 寺 65 159,250 40 190,000 30 123,000 135,800 608,050 (22,500)
02-21 教 信 寺 10 24,500 10 47,500 30 123,000 135,800 330,800 (22,500)
02-22 等 観 寺 65 159,250 30 142,500 70 287,000 135,800 724,550 (52,500)
02-23 了 信 寺 40 98,000 40 190,000 30 123,000 135,800 546,800 (22,500)
02-24 真 敬 寺 65 159,250 40 190,000 35 143,500 135,800 628,550 (26,000)
02-25 仙 宗 寺 65 159,250 40 190,000 30 123,000 135,800 608,050 (22,500)
02-26 寶 受 寺 10 24,500 10 47,500 20 82,000 135,800 289,800 (15,000)
02-27 法 光 寺 75 183,750 25 118,750 40 164,000 135,800 602,300 (30,000)
02-28 長 徳 寺 75 183,750 20 95,000 60 246,000 135,800 660,550 (45,000)
02-29 正 念 寺 65 159,250 40 190,000 40 164,000 135,800 649,050 (34,000)



H26年度寺院別経常費・会員志御依頼表

コード 寺  号 座次 座次金額 教師 教師金額 門徒 門徒金額 平   均 御依頼額 （内会員志）

02-30 西 願 寺 70 171,500 30 142,500 30 123,000 135,800 572,800 (22,500)
02-31 澄 江 寺 85 208,250 40 190,000 35 143,500 135,800 677,550 (26,000)
02-32 正 賢 寺 95 232,750 65 308,750 40 164,000 135,800 841,300 (30,000)
02-33 光 明 寺 95 232,750 80 380,000 40 164,000 135,800 912,550 (30,000)
02-34 圓 覺 寺 45 110,250 15 71,250 10 41,000 135,800 358,300 (7,500)
02-35 了 徳 寺 10 24,500 10 47,500 70 287,000 135,800 494,800 (52,500)
02-36 常 願 寺 65 159,250 10 47,500 25 102,500 135,800 445,050 (19,000)
02-37 長 休 寺 40 98,000 40 190,000 35 143,500 135,800 567,300 (26,000)
02-38 大 泉 寺 20 49,000 20 95,000 30 123,000 135,800 402,800 (22,500)
02-39 徳 圓 寺 80 196,000 30 142,500 35 143,500 135,800 617,800 (26,000)
02-40 長 栄 寺 85 208,250 40 190,000 30 123,000 135,800 657,050 (22,500)
02-41 浄 徳 寺 55 134,750 40 190,000 65 266,500 135,800 727,050 (54,500)
02-42 因 隆 寺 65 159,250 15 71,250 40 164,000 135,800 530,300 (30,000)
02-43 善 正 寺 10 24,500 10 47,500 20 82,000 135,800 289,800 (15,000)
02-44 長 堅 寺 60 147,000 30 142,500 5 20,500 135,800 445,800 (4,000)
02-45 専 光 寺 85 208,250 55 261,250 35 143,500 135,800 748,800 (26,000)
02-46 紫 雲 寺 80 196,000 40 190,000 30 123,000 135,800 644,800 (22,500)
02-47 唯 明 寺 80 196,000 40 190,000 50 205,000 135,800 726,800 (37,500)
02-48 正 覚 寺 70 171,500 10 47,500 40 164,000 135,800 518,800 (30,000)
02-49 教 圓 寺 90 220,500 40 190,000 35 143,500 135,800 689,800 (26,000)
02-50 ナ了徳寺 65 159,250 40 190,000 50 205,000 135,800 690,050 (37,500)
02-51 願 正 寺 15 36,750 15 71,250 10 41,000 135,800 284,800 (7,500)
02-52 二 葉 布 教 教 会 10 24,500 10 47,500 5 20,500 135,800 228,300 (0)
02-90 盛 林 寺 10 24,500 10 47,500 5 20,500 135,800 228,300 (0)
02-00 岡崎別院 351,850 (16,500)

座次 2,960 教師 1,525 門徒 1,780 平　　均 御依頼額合計 （内会員志）

7,197,400 29,343,000 (1,352,000)7,252,000 7,243,750 7,298,000合　計



法要座次 点　数 教　師 点　数

准本座 10 入　位 10

本座10 15 満　位 15

本座９ 20 法師位 20

本座８ 25 権律師 25

本座７ 30 律　師 30

本座６ 35 権僧都 35

本座５ 40 僧　都 40

本座４ 45 権大僧都 45

本座３ 50 ――― ―――

本座２ 55 大僧都 55

本座１ 60 ――― ―――

准上座４ 65 権僧正 65

准上座３ 70 ――― ―――

准上座２ 75 ――― ―――

准上座１ 80 僧　正 80

上座４ 85 ――― ―――

上座３ 90 ――― ―――

上座２ 95 ――― ―――

割 当 基 準 点 数 表



点数 法要座次 教    師 門    徒

5 － － 20,500

10 24,500 47,500 41,000

15 36,750 71,250 61,500

20 49,000 95,000 82,000

25 61,250 118,750 102,500

30 73,500 142,500 123,000

35 85,750 166,250 143,500

40 98,000 190,000 164,000

45 110,250 213,750 184,500

50 122,500 － 205,000

55 134,750 261,250 225,500

60 147,000 － 246,000

65 159,250 308,750 266,500

70 171,500 － 287,000

75 183,750 － －

80 196,000 380,000 －

85 208,250 － －

90 220,500 － －

95 232,750 － －

点　数　別　金　額　表

（単位：円）

＊平均割（１カ寺） ¥135,800



議案第１０号  

 

山城第２組監査委員に関する内規の一部を 

改正する内規案 

  

山城第２組監査委員に関する内規（平成１１年８月１日承認）の一部を

次のとおりに改正する。  

 

１．２項について。  

「監査委員は、組内の住職、教会主管者及びその代務者の中から組会及

び組門徒会が選出した者二人とする。」を「監査委員は、組会から選出し

た者１名、組門徒会から選出した者１名の計２名とする。」とする。  

 

２．５項について。  

「監査委員が欠けたときは、正副組長及び組委員が選出し補充する。た

だし、次の組会及び組門徒会の承認を得なければならない。」を、５項と

６項の２つに分割する。  

 

３．新５項について。  

「組会選出の監査委員が欠けたときは、正副組長及び組委員が選出し補

充する。ただし、次の組会の承認を得なければならない。」とする。  

 

４．新６項について。  

「組門徒会選出の監査委員が欠けたときは、組門徒会役員が選出し補充

する。ただし、次の組門徒会の承認を得なければならない。」とする。  

 

５．６項について。  

２の改正にともない、「補充による監査委員の任期は、前任者の残任期

間とする。」は７項とする。  

以 上 



山城第２組監査委員に関する内規新旧対照表 

 

改正案 現行内規 

（現行内規に同じ） 

（任 務） 

１．監査委員は、毎年組の会計の歳入及

び歳出の決算を監査し、組会及び組門徒

会に報告する。 

（定数及び選出） 

２．監査委員は、組会から選出した者１

名、組門徒会から選出した者１名の計２

名とする。 

（定数及び選出） 

２．監査委員は、組内の住職、教会主管

者及びその代務者の中から組会及び組門

徒会が選出した者二人とする。 

（現行内規に同じ） 

（任 期） 

３．監査委員の任期は３会計年度とする。

ただし、再任を妨げない。 

（現行内規に同じ） 

４．監査委員は、任期が終了しても、後

任者が就任するまで在任する。 

（補 充） 

５．組会選出の監査委員が欠けたときは、

正副組長及び組委員が選出し補充する。

ただし、次の組会の承認を得なければな

らない。 

（補 充） 

５．監査委員が欠けたときは、正副組長

及び組委員が選出し補充する。ただし、

次の組会及び組門徒会の承認を得なけれ

ばならない。 

６．組門徒会選出の監査委員が欠けたと

きは、組門徒会役員が選出し補充する。

ただし、次の組門徒会の承認を得なけれ

ばならない。 

７．補充による監査委員の任期は、前任

者の残任期間とする。 

６．補充による監査委員の任期は、前任

者の残任期間とする。 

 



 

 

議案第１１号 

 

監査委員の選出 

 

監査委員の選出については、山城第２組監査委員に関する内規の 2項「定数及び選

出」の項目による。 



宗派経常費・同朋会員志御依頼額 

 

１ 平成２６年度宗派経常費・同朋会員志全国御依頼額 

御依頼総額 ５，２９５，０００，０００円 

（内同朋会員志目標額 ２８０，０００，０００円） 

 

２ 平成２６年度宗派経常費・同朋会員志京都教区御依頼額 

 

御依頼総額 ２６１，９４３，０００円 

（内同朋会員志目標額 １２，６７０，０００円） 

 

３ 平成２６年度宗派経常費・同朋会員志山城第２組御依頼額 

（各寺御依頼額は別紙） 

 

御依頼総額 ２９，３４３，０００円 

（内同朋会員志目標額 １，３５２，０００円） 

 

 

◎平成１３年度より、同朋会員志の納入が経常費御依頼額完納の条件

ではなくなりました。 

 



自 平成25年7月1日
至 平成26年6月30日

歳入総額 ¥838,758
歳出総額 ¥316,972
差引残額 ¥521,786

歳入 （単位円）

項目 金額 摘要
繰越金 518,666

回付金 320,000
山城第2組一般会計より（\220,000-）
山城地区より（\100,000-）

雑収入 92
合計 838,758

歳出
項目 金額 摘要

事業費 300,000 例年4回実施
事務費 16,972
合計 316,972

平成２５年度山城地区第２組担当事業収支報告

※事業名　大無量寿経講義
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